www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

72 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 28 de Abril de 2022 • Edição IVDLXI

ld:073833E24C88524A
PREFEITURA MUN.DE PALMEIRA DO PIAUI
PRAÇA NÊ LUZ. 322 CEP: 6492$-000

------ 06.554.372/0001-46
Exercido: 2022

DECRETO Nº 7 , DE 02 DE MARÇO DE 2022 • LEI N.6

Abf8 no orçamento vigente crédito fldicional suplementar e da outras providências

DECRETA ,
Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na

importância de R$659. 613, 28 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 659.61 3,28
02 02 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE F~

37 04.123.0004.2008,0000 MANUTENÇÃOOAADMINISTRAÇÃOFlfw-lCEIRA 15.361,29
4.6.90. 71.00 PRINCIPAL DA OtvlDA CONTRATUAL RESGATADO F.R: 1 500 00

02 05 01

65

02 05 05

142

149

168

201

02 06 01

02 06 01

206

215

218

219

239

500 Recursos nlo vinculados de Impostos
999 000 Não se apHca

SECRETARIAMUNICIPALDEEDUCAÇAO

12 .361 .0022.1002.0000 CONSTRUÇ,lo E REFORMA DE ESCOi.AS
4 .4.90,51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
500 Recursos não vinculados de Impostos
200 000 Educaçlo - Despesas com MDE

F\HJEB

12.361 .0022. 1004.0000 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPl.lAÇÃO DE ESCOi.AS
4 .4.90.51.00 OBRAS E INSTAI.AÇÕES
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 NAo se apHca

12.361 .0022.2029.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES JUNTO AO FUNDEB 30 %
3.1.90.91.00 SENTENÇAS .JJOIC1AIS
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se apHca

12.361 .0022.2032.0000 REMUNERAÇ,I\O E ENCARGOS DOS PROFISSIONAIS 00 MAGI
3.1.90.13.00 OBRfGAÇÕES PATRONAIS
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferêndas de Impostos
230 000 FUNDES - Proflulonais de Educação Béslc

12.365.0023.2033.0000 REMUNERAÇ,I\O E ENCARGOS DOS PROFlSSIONAJS 00 MA(

3.1.90.13.00 OBRfGAÇÕES PATRONAIS
541 Transferências do FUNDES - Complementação da Unlão- VAAF
230 000 FUNDES - Proftsslonais da Educação Bâslc

FUNCX> MUNICPM.. OE SAL0E

DECRETO Nº 7 , DE 02 DE MARÇO DE 2022 • LEI N.6

F\JNOO MUNICIPAL OE SAúOE

10.301.0026.1023.0000 EN=RENTAMENTODA~IACOVli>.19
3.3.90.38.00 OUTROS SERV!ÇOS OE TERCEIROS - PESSOA. FislCA
600 Transferências Fundo e Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não se epfica

10 .301 .0026.2038.0000 MANUTENÇÃO 00 FUNDO MUNIClPM.. DE SAÜDE
3.1.90.13.00 OBRJGAÇÕES PATRONAIS
600 Transferências Fundo a Fundo de Recul'$0S do SUS provenientes do Govem
999 000 Nêo se apHca

10 .301.0026.2038.0000 MANUTENÇÃO 00 FUNDO MUNIClPAL OE SAúOE
3.3.90.30.00 MA.TER1AL DE CONSUMO
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Nêo se epfica

10.301 .0026.2038.0000 MANUTENÇÃO 00 FUNOO MUNICIPAL DE SAÜDE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA FlslCA
500 Recur808 não vinculados de Impostos
300 000 Saõde - Despesas com ASPS

10.301.0026.2039.0000 PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA-PSF
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA FlslCA
600
999 000

Transferências Fundo e Fundo de ReaJrsos do SUS provenientes do Govem
Não se epHca

02 06 02 SECRETARIAMUNICIPALDESAÜDE

293 10 .301.0026.2035.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA. MUNICIPAL DE SAúoE
3.1.90.13.00 OBRfGAÇÕES PATRC»WS
500 Recur&08 nao vinculados de Impostos
300 000 SaOde - Despesas com ASPS

02 07 02 FUNDO MUNICP AL DE ASSISTtNclA. SOCW.

312 08.244.0009.2055.0000 MANUTENÇÃO 00 CADASTRO BOlSAFAMILIMGO
3.3.90.92.00 OESPESASDEE><ERCfclOSIWTERIORES
660
999 000

Transfef'Anda de Recursos do Fundo Nacional de Asa!atlincle Social - FN
Não se epfica

60.000,00
F.R : 1 500 00

91 .304,07
F.R: 1 540 01

7.000,00
F.R: 1 540 01

45.000,00
F.R : 1 540 º'

557,77
F.R.: 1 541 01

20.000,00
F.R: 1 600 02

1.000,00
F.R: 1 600 02

55.000,00
F.R: 1 600 02

20.000,00
F.R : 1 500 00

70.000,00
F.R : 1 600 02

935,82
F.R : 1 500 00

14 .888,44
F.R : 1 660 04

337 08.244.0009.2071.0000 PISO BÁStcOVARIÁ\/El..-SCFV (SERV. DE CONVIV. E FORTAl 139,90
3.1.90.13.00 OBRfGAÇÕES PATRCNAJS F.R : 1 660 04
660 Tranafen\nd a de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN
999 000 Nêo se epfica

02 07 03 SECRETARIAMUNICIP.N...DEAS&sTE.NclASOCW..

DECRETO Nº 7 , DE 02 DE MARÇO DE 2022 - LEI N.6

02 07 03 SECRETARIA MUNICIP~ DE ASSISTOCIA SOCIAL

369 16.481 .0011 .1011.0000 CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE CASAS POPU.AAES 26.358,02
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados do lmposlos
999 000 Não se aplica

02 09 01 SECRETARIA MUN DE DESENVOl..vt.ENTO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

390 15.452.0005.2081 .0000 MANlJTENÇÃO OOS LOGRADOUROS PÚBUCOS 150.930,80
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados do lmposlos
999 000 Não se aplica

402 25. 752.0005.2066.0000 MANUTENÇÃO DA REDE EIÉRICA 5.000,00
3.3.90.36.00 00TR0S SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA ÁSICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados do lmposlos
999 000 Não se aplica

385 15.451 .0008.1013.0000 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PUBLICAS 70.335,80
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados do lmposlos
999 000 Não se aplica

407 26. 782.0008.1022.0000 CONSTRUÇ)IO E~ DE PONTES 5.000,00
3.3.90.36.00 OOTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA ÁSICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados do lmposlos
999 000 Não se aplica

02 14 02 ~MtllENTE

479 18.544.0018.2060.0000 MANl/TENÇÃO DA CONSERVAÇÃO AMBIENT~ 801,37
3.3.90.36.00 OOTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA ÁSICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados do lmposlos
999 000 Não se aplica

Artigo 2o. · O crédito aber to na forma do ar t i go anter ior será cober to com recur sos
provenientes de:

Anulação:

02 05 05 RNlEB

169 12.361 .0022.2032.0000
3.1.90.13.00

REMUNERAÇÃO E ENCARGOS OOS PROFISSIONAIS 00 MAGIST -15.577,75
OBRKlAÇÕESPAlRONAIS F.R.Grupo: 1 541 01

541 TranslerMC:ias do FUNDEB • Complementação da União · VAAF
230 000 FUNDES· Profissionais da Educação Báslc

02 09 01 SECRETARIAMUNDEDESENVOl..vt.ENTO,OBRASESERVIÇOSPÚBU

DECRETO Nº 7, DE 02 DE MARÇO DE 2022 • LEI N.6

02 09 01 SECRETARIA.MUNDEDESENVOI.VIMENTO,oeRMESERVIÇOSPúBU

386 15.451 .0008.1013.0000
4.4.90.51.00
700
999 000

02 13 03 OCSPOOTO

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PUBLICAS
OBRAS E INSTALAÇÕES
Outras Transferências do Coovênios ou Repasses da União
Naose aplica

-75.697,09
F.R. Grupo: 1 700 05

472 27.812.0013.1 007.0000
4.4.90.51.00

CONSTRUÇÃO DE QUADRAS, GINÁSIO E ESTÁDIOS DE MEBO -568.338,44
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 700 05

700 Outras Transferências do Coovênios ou Repasses da União
999 000 Naose aplica

Anulação ( • ) -659.613,28

Artigo 3o . - Este decreto entra em vigor na dat a de sua publicação.

PALMEIRA DO PIAUI, 02 de MARÇO de 2022